
 
 

 
 

ORIGINALE 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.50  DEL 09/02/2018 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO CONTRATTI DI MANUTENZIONE 
AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA AI PROGRAMMI APPLICATIVI, SUPPORTO 
SISTEMISTICO, TELEDIAGNOSI, COMUNE WEB, GESTIONE CLOUD PE-NOC- DITTA 
KIBERNETES - ANNO 2018 
 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Richiamato il D.M. che ha prorogato al  28/02/2018  il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione,  per cui, ai sensi dell’art. 163 c.3 del D. Lgs. 267/2000, l’esercizio 
provvisorio è automaticamente autorizzato; 
 
 - Visto  il punto 8 dell’allegato A/ 2 “Principio contabile  concernente la contabilità 
finanziaria 

aggiornato al D.M. del 20/5/2015; 
 
 - Dato atto che in esercizio provvisorio è possibile effettuare spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio 
definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge 
o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
- Considerato  che i programmi applicativi  in uso agli uffici per la gestione  di  ICI - IMU -  
Contabilità finanziaria NOC , Contabilità  Economico-patrimoniale, DUP, Paghe, Protocollo 
e atti, Gestione pratiche edilizie, gestione Acquedotto   sono  forniti  dalla Ditta Kibernetes 
srl di Silea (TV)  e che per  garantire il buon funzionamento  degli stessi  occorre rinnovare 
il contratto per la manutenzione dei software, la telediagnosi , la gestione  Cloud PE NOC,  
Servizi Comuneweb e  l'assistenza sistemistica per l'aggiornamento del software di base; 
 
-    Dato atto   che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la   regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. lgs. 267/2000; 
 
-  Richiamato l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006 che consente l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento, di servizi e forniture inferiori ad €. 
20.000,00;   
 
- Visto il regolamento per l’acquisizione  di beni e servizi in economia;   



 
 

 
 

 
- Vista la proposta  della Ditta Kibernetes  S.r.l. del  26/01/2018    valida per il  2018    

per un compenso annuo   di  €.  7.926,00 oltre IVA  22%   per i servizi di : 
1. manutenzione, aggiornamento e assistenza sui programmi applicativi; 
2. servizio di telediagnosi ; 
3. Supporto sistemistico per l’aggiornamento del software di base e del 

software per la gestione della base dati; 
4. servizi comuneWEB; 
5. gestione CLOUD PE-NOC 

 
-     Ritenuto di procedere all’impegno di spesa per l’anno 2018; 
 
- Dato atto  che  si procederà ad effettuare  l’accettazione della  proposta contrattuale  di 
Kibernetes  tramite il MePa utilizzando la modalità di “Trattativa diretta” che consente di 
allegare tutta la documentazione contrattuale con firma digitale apposta dalle parti  ; 

 
-  Dato atto, inoltre, che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di  "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della legge n.208/2015  (c.d. legge di stabilità 2016); 
 
          Dato atto inoltre  che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP 
per la procedura in argomento è il seguente:  Z9F223C647; 
 
-   Visti:  

- Il  D. LGS. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali”; 
- IL D. LGS 118/2011; 
- Il vigente statuto comunale; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia; 
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 

DETERMINA 
 
1°) DI AFFIDARE , per le motivazioni espresse in premessa qui riportate, alla Ditta 

Kibernetes Srl i seguenti servizi:  
- Manutenzione,aggiornamento ed assistenza ai programmi applicativi  al 

costo di €. 4.881,00 oltre IVA 22% 
- Assistenza sistemistica per l'aggiornamento del software di base   al costo di 

€.  130,00 oltre IVA 22% 
- Telediagnosi   al costo di €. 345,00 oltre IVA 22% 
-    Gestione CLOUD PE-NOC al costo di €. 840,00 oltre iva 22% 
- Servizi Comuneweb al costo di €. 1.730,00  oltre iva 22% 

 
2°) DI IMPEGNARE la complessiva spesa di  9.669,72   sul  bilancio provvisorio 2018    
gestione competenza  come da prospetto che segue: 

 

 



 
 

 
 

Codice meccanografico   Piano dei 
conti  

 capitolo Capitolo  Importo  

Miss/programma/titolo/macroaggr.                          Numero   descrizione  
01         03              01         03 U. 

1.03.02.19.001 
   6640 Spese di 

gestione 
centro 
elettronico  

    
9.669,72    

 
 
3°)  DI RIMANDARE a successivo provvedimento l’acquisto del nuovo software SIOPE+ e 

l’eventuale modulo per la conservazione digitale ;  
 
3°) DI DARE  ATTO che l’esigibilità della  prestazione avverrà  entro il 31/12/2018. 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Contri Costantina 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _09/02/2018__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  
IMPEGNO CONTABILE N°_/_ 
 
Riolunato, li _09/02/2018__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.50  DEL 09/02/2018 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO CONTRATTI DI MANUTENZIONE 
AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA AI PROGRAMMI APPLICATIVI, SUPPORTO 
SISTEMISTICO, TELEDIAGNOSI, COMUNE WEB, GESTIONE CLOUD PE-NOC- DITTA 
KIBERNETES - ANNO 2018 
 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Richiamato il D.M. che ha prorogato al  28/02/2018  il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione,  per cui, ai sensi dell’art. 163 c.3 del D. Lgs. 267/2000, l’esercizio 
provvisorio è automaticamente autorizzato; 
 
 - Visto  il punto 8 dell’allegato A/ 2 “Principio contabile  concernente la contabilità 
finanziaria 

aggiornato al D.M. del 20/5/2015; 
 
 - Dato atto che in esercizio provvisorio è possibile effettuare spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio 
definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge 
o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
- Considerato  che i programmi applicativi  in uso agli uffici per la gestione  di  ICI - IMU -  
Contabilità finanziaria NOC , Contabilità  Economico-patrimoniale, DUP, Paghe, Protocollo 
e atti, Gestione pratiche edilizie, gestione Acquedotto   sono  forniti  dalla Ditta Kibernetes 
srl di Silea (TV)  e che per  garantire il buon funzionamento  degli stessi  occorre rinnovare 
il contratto per la manutenzione dei software, la telediagnosi , la gestione  Cloud PE NOC,  
Servizi Comuneweb e  l'assistenza sistemistica per l'aggiornamento del software di base; 
 
-    Dato atto   che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la   regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. lgs. 267/2000; 
 
-  Richiamato l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006 che consente l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento, di servizi e forniture inferiori ad €. 
20.000,00;   
 
- Visto il regolamento per l’acquisizione  di beni e servizi in economia;   



 
 

 
 

 
- Vista la proposta  della Ditta Kibernetes  S.r.l. del  26/01/2018    valida per il  2018    

per un compenso annuo   di  €.  7.926,00 oltre IVA  22%   per i servizi di : 
1. manutenzione, aggiornamento e assistenza sui programmi applicativi; 
2. servizio di telediagnosi ; 
3. Supporto sistemistico per l’aggiornamento del software di base e del 

software per la gestione della base dati; 
4. servizi comuneWEB; 
5. gestione CLOUD PE-NOC 

 
-     Ritenuto di procedere all’impegno di spesa per l’anno 2018; 
 
- Dato atto  che  si procederà ad effettuare  l’accettazione della  proposta contrattuale  di 
Kibernetes  tramite il MePa utilizzando la modalità di “Trattativa diretta” che consente di 
allegare tutta la documentazione contrattuale con firma digitale apposta dalle parti  ; 

 
-  Dato atto, inoltre, che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di  "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della legge n.208/2015  (c.d. legge di stabilità 2016); 
 
          Dato atto inoltre  che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP 
per la procedura in argomento è il seguente:  Z9F223C647; 
 
-   Visti:  

- Il  D. LGS. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali”; 
- IL D. LGS 118/2011; 
- Il vigente statuto comunale; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia; 
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 

DETERMINA 
 
1°) DI AFFIDARE , per le motivazioni espresse in premessa qui riportate, alla Ditta 

Kibernetes Srl i seguenti servizi:  
- Manutenzione,aggiornamento ed assistenza ai programmi applicativi  al 

costo di €. 4.881,00 oltre IVA 22% 
- Assistenza sistemistica per l'aggiornamento del software di base   al costo di 

€.  130,00 oltre IVA 22% 
- Telediagnosi   al costo di €. 345,00 oltre IVA 22% 
-    Gestione CLOUD PE-NOC al costo di €. 840,00 oltre iva 22% 
- Servizi Comuneweb al costo di €. 1.730,00  oltre iva 22% 

 
2°) DI IMPEGNARE la complessiva spesa di  9.669,72   sul  bilancio provvisorio 2018    
gestione competenza  come da prospetto che segue : 

 

 



 
 

 
 

Codice meccanografico   Piano dei 
conti  

 capitolo Capitolo  Importo  

Miss/programma/titolo/macroaggr.                          Numero   descrizione  
01         03              01         03 U. 

1.03.02.19.001 
   6640 Spese di 

gestione 
centro 
elettronico  

    
9.669,72    

 
 
3°)  DI RIMANDARE a successivo provvedimento l’acquisto del nuovo software SIOPE+ e 

l’eventuale modulo per la conservazione digitale ;  
 
3°) DI DARE  ATTO che l’esigibilità della  prestazione avverrà  entro il 31/12/2018. 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Costantina 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _09/02/2018__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  
IMPEGNO CONTABILE N°_/_ 
 
Riolunato, li _09/02/2018__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


